
 
Zpráva o zahraniční pracovní cestě 

 
 
 

Přeprava a předání humanitární pomoci, 
Ukrajina, 

2. –  5. srpna 2008 
 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne 8. srpna 2008 
zpracoval: ppor. Albín Novák 

 
 
 
 

 



Cíl pracovní cesty: 
 
   Cílem pracovní cesty bylo dopravit humanitární pomoc na Ukrajinu, jejíž západní část 
byla postižena katastrofálními povodněmi. Na místě byla humanitární pomoc předána 
generálním konzulem české republiky  zástupcům správy postižené oblasti. 
   Humanitární pomoc obsahovala spací pytle s ochrannými povlaky, nafukovací lehátka 
s příslušenstvím, sady prádla a 6 plovoucích čerpadel s příslušenstvím. 
 
Doprovod (jednotka MV-GŘ HZS ČR): 
 
ppor. Albín Novák HZS Hl. m. Prahy velitel jednotky, řidič 
mjr. Tomáš Hradil HZS Stčk  liaisson officer, pokladník, navigátor, řidič 
pan Košnar  MV – ZL Olomouc řidič 
pan Sodomka  MV – ZL Olomouc řidič 
 
Technika: 
 
Ford Tranzit 
Iveco Eurocargo 
 
Časový průběh pracovní cesty: 
 
2. srpna 2008 
 
06.00 odjezd z HS-5 na GŘ HZS ČR 
07.40 odjezd z GŘ do skladového objektu Základny logistiky Tišnov 
09.50 příjezd do Tišnova, zformování kolony (Ford Tranzit a Iveco Eurocargo) 
10.05 odjezd z Tišnova 
10.50 příjezd do Brna, celní formality, celní uzávěra nákladového prostoru Iveco 
13.25 odjezd kolon z OUPO Brno 
16.45 přejezd státní hranice do Polské republiky, hraniční přechod Č. Těšín-Cieszyn 
16.50 pokračování cesty s doprovodným vozidlem ( Komanda Glowna), doprovod    
poskytnut po celu dobu cesty po polském území (střídání doprovodných vozidel) 
23.10 cesta přerušena, odpočinek na hasičské stanici ve městě Jaroslaw. 
 
3. srpna 2008 
 
05.30 tankování vozidel, Jaroslaw 
06.12 pokračování cesty, po cestě navázání kontaktu s konzulátem ve Lvově 
06.59 hranice Polské republiky a Ukrajiny, hraniční přechod Medyka – Šegini 
Vyřizování pasových a celních formalit 
10.58 odjezd z hraničního přechodu, doprovod vozidla s pracovníky ministerstva pro 



mimořádné situace Ukrajiny. 
12.22 příjezd do Lvova, setkání s panem Podzemským z konzulátu ČR, po jednání 
s ukrajinským doprovodem rozhodnuto pokračovat na konzulát a provést předání nákladu 
za přítomnosti generálního konzula ČR. 
12.45 příjezd na, generální konzulát ČR. 
14.47 vozidla zaparkována ve střeženém prostoru konzulátu, generální konzul vede 
jednání o celním převzetí nákladu a o možnosti pokračovat ještě dnes do povodněmi 
postižené Ivano – Frankovské oblasti, kde bude humanitární pomoc předána. Jednání 
vedená v průběhu odpoledne nekončí úspěchem, vozidla zůstala zaparkována na 
konzulátě a jednotka přenocovala ve Lvově. 
 
4. srpna 2008 
 
06.00 jednotka připravena na konzulátu. 
07.00 příchod celníka, celní formality. 
08.30 odjezd do Ivano–Frankovské oblasti. 
10.20 příjezd do Ivano-Frnkovska, oficiální předání humanitární pomoci. 
11.30 příjezd do obce Petriliv v postižené oblasti. 
12.00 vykládka humanitární pomoci, zaškolení obsluhy čerpadel. 
14.24 zahájení návratu, pojedeme zpět stejnou cestou. 
17.45 ve Lvově se setkáváme s pracovníkem konzulátu, který zařídí bezproblémový 
přejezd hranic. 
19.58 přejezd do Polské republiky, hraniční přechod Šegini - Medika. 
23.59 bezpečnostní přestávka 
 
5. srpna 2008 
 
06.45 pokračování cesty. 
08.05 tankování vozidel. 
11.01 přejezd státní hranice do ČR, hraniční přechod Cieszyn - Č. Těšín. 
12.48 rozdělění skupiny u Olomouce, Iveco jede do Skutče, Ford do Brna, kde je 
domluveno setkání s druhou skupinou. 
13.40 příjezd do Brna. 
15.50 odjezd z Brna. 
17.01 příjezd na GŘ, oficiální ukončení HP. 
20.00 předání materiálu logistického zajištění a spojových prostředků do SAR skladu HS-5, 
úklid a předání vozidla Ford Tranzit. 
 
Závěr zprávy: 
 
Cesta a předání humanitární pomoci proběhlo bez mimořádných událostí a bez větších 
problémů. Zdrojem zdržení cca 4 hodiny byly celní a pasové formality při vjezdu na 



Ukrajinu, na druhou stranu to bylo pro styčné důstojníky dobré cvičení ve vyjednávání 
v mezinárodním prostředí a navíc v ruštině. Druhé zdržení bylo způsobeno obtížemi při 
celním odbavení ve Lvově, ovlivnit toto zdržení bylo mimo možnosti jednotky. Akce byla 
výtečně připravena. Doprovod přes území Polska, který jsme přijali zpočátku s určitým 
ostychem, cestu usnadnil a urychlil, příjemná byla samozřejmě možnost přespat na stanici 
v Jaroslawi. Spolupráce s Generálním konzulátem ČR ve Lvově byla dobrá, pomoc při 
překonání hranice zpět velmi cenná. Správným rozhodnutím bylo předání humanitární 
pomoci přímo v postižené oblasti, co nejblíže potřebným.  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 


